
Prezentacja opracowana na podstawie materiałów uzyskanych:
http://nieprzegraj.pl



Szanowni Państwo!Szanowni Państwo!
Proces wychowania młodego pokolenia to

prawdziwe wyzwanie dla rodziców, nauczycieli
i wychowawców. Zdarza się, że może być on

zagrożony. Do takich zagrożeń należą
niewątpliwie wszelkie formy przestępczości.

Aby jednak tak się nie stało, należy
przeciwstawiać się ich przyczynom. Znaczną
efektywnością odznaczają się działania, które

są podejmowane wspólnie.



Drodzy RodziceDrodzy Rodzice
Proszę zapoznajcie się w jaki sposób możecie
zdobyć umiejętności dostrzegania istotnych
sygnałów, które mogą świadczyć o tym, że

dziecko może wchodzić na drogę przestępczą
lub mieć kontakt ze środowiskiem

przestępczym oraz jak należy rozmawiać z
dzieckiem i jak się do tej rozmowy

przygotować, jeśli zauważyliśmy występowanie
niepokojących sygnałów.



Niepokojące sygnałyNiepokojące sygnały

Wagary i ucieczki z lekcji, 
Ucieczka z domu, 
Posiadanie pieniędzy niewiadomego pochodzenia, 
Obniżenie efektów nauki szkolnej,
Kradzieże sklepowe i domowe,
Sięganie po substancje psychoaktywne,
Alkohol, papierosy,
Niepunktualne i nocne powroty do domu, 
Nieodbieranie telefonów, gdy dziecko powinno być w domu,
Pojawienie się wartościowych przedmiotów u dziecka w domu, 
Nagła zmiana wyglądu, upodabnianie się do jakiejś grupy,
Zmiana towarzystwa, 
Nagła zmiana dotychczasowych zainteresowań, ale bez pojawienia się nowej pasji,
Rosnąca konfliktowość, agresywność, 
Pojawienie się tatuaży, 
Podatność na wpływy innych.

Przykłady sygnałów, które mogą świadczyć, że z dzieckiem
dzieje się coś niepokojącego:



Kiedy powinno nam rodzicomKiedy powinno nam rodzicom
zapalić się czerwone światło?zapalić się czerwone światło?



NIEPUNKTUALNENIEPUNKTUALNE  
POWROTY DO DOMUPOWROTY DO DOMU



POJAWIENIE SIĘ WARTOŚCIOWYCH PRZEDMIOTÓW:POJAWIENIE SIĘ WARTOŚCIOWYCH PRZEDMIOTÓW:
UBRAŃ NARZĘDZI MULTIMEDIALNYCH: TELEFONUBRAŃ NARZĘDZI MULTIMEDIALNYCH: TELEFON

KOMÓRKOWY, TABLET TO NIEPOKOJĄCY SYGNAŁ, KIEDYKOMÓRKOWY, TABLET TO NIEPOKOJĄCY SYGNAŁ, KIEDY
DZIECKO NIE ODPOWIADA SKĄD JE MA!!!DZIECKO NIE ODPOWIADA SKĄD JE MA!!!



POJAWIENIE SIĘ PIENIĘDZYPOJAWIENIE SIĘ PIENIĘDZY  
Z NIEZNANEGO ŹRÓDŁAZ NIEZNANEGO ŹRÓDŁA



WAGARYWAGARY



OSŁABIENIE WYNIKÓW SZKOLNYCH:OSŁABIENIE WYNIKÓW SZKOLNYCH:
NIŻSZE OCENY,NIŻSZE OCENY,  

INNE ZAINTERESOWANIA NIŻ SZKOŁAINNE ZAINTERESOWANIA NIŻ SZKOŁA



NAGŁA ZMIANA WYGLĄDU-INNY UBIÓR,NAGŁA ZMIANA WYGLĄDU-INNY UBIÓR,
FRYZURA, MOCNY MAKIJAŻ NIEADEKWATNYFRYZURA, MOCNY MAKIJAŻ NIEADEKWATNY

DO WIEKU - PRZYNALEŻNOŚĆ DO GRUPYDO WIEKU - PRZYNALEŻNOŚĆ DO GRUPY



ZMIANA ZAINTERESOWAŃ LUB UTRATA DOTYCHCZASOWYCHZMIANA ZAINTERESOWAŃ LUB UTRATA DOTYCHCZASOWYCH
ZAINTERESOWAŃ TO ISTOTNY PRZEJAW ZWŁASZCZA WTEDY,ZAINTERESOWAŃ TO ISTOTNY PRZEJAW ZWŁASZCZA WTEDY,

KIEDY DZIECKO BYŁO MOCNO ZAANGAŻOWANE WKIEDY DZIECKO BYŁO MOCNO ZAANGAŻOWANE W
DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA, SPORTDZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA, SPORT



UŻYWANIE SUBSTANCJI PSYCHOAKTYWNYCHUŻYWANIE SUBSTANCJI PSYCHOAKTYWNYCH
TO ALARMUJĄCY SYGNAŁTO ALARMUJĄCY SYGNAŁ



UCIECZKI Z DOMUUCIECZKI Z DOMU



KRADZIEŻ: SKLEPOWE, DOMOWEKRADZIEŻ: SKLEPOWE, DOMOWE



ULEGANIE PRESJI GRUPY, BRAK ASERTYWNOŚCI:ULEGANIE PRESJI GRUPY, BRAK ASERTYWNOŚCI:
PALI, PRÓBUJE ALKOHOLU ITP.PALI, PRÓBUJE ALKOHOLU ITP.



Jak przygotować się do rozmowy zJak przygotować się do rozmowy z
dzieckiem?dzieckiem?

zadbać o dobre warunki do rozmowy w atmosferze bezpieczeństwa i zaufania;
dobrać odpowiednie komunikaty, które mają sprawić, że dziecko będzie się czuło
dla rodzica ważne;
przygotować właściwą przestrzeń do rozmowy: cisza, brak telefonu, wyłączony
telewizor; 
atmosfera otwartości;
wierzyć dziecku, tzn. nie zakładać bezpodstawnie, że kłamie;
wykazać zainteresowanie dzieckiem m.in. przez poświęcenie mu więcej czasu;
zauważyć dobre strony dziecka i pracować, by je rozwijać;
dużo rozmawiać;
doprowadzić, aby dziecko odzyskało zaufanie do nas, jeśli ono osłabło;
zbliżyć się do dziecka w celu nawiązania głębszej i silniejszej relacji;
odkrywać przyczyny zachowania dziecka;
unikać komunikatów związanych z „sądem" sankcjami, których nie zamierzamy
wprowadzić.

Należy stworzyć dobre warunki do rozmowy.
Zasady przygotowania i przeprowadzenia rozmowy z dzieckiem, kiedy

dzieje się coś  niepokojącego:



WSPÓLNYM WYSIŁKIEM MOŻNAWSPÓLNYM WYSIŁKIEM MOŻNA
OSIĄGNĄĆ LEPSZE EFEKTY !!!OSIĄGNĄĆ LEPSZE EFEKTY !!!


